
 
 

Dz.01.0021.1.597.2014 
 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/597/2014 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 22 maja 2014 r. 

 

w sprawie osób notorycznie i uciążliwie zakłócających porządek publiczny 
 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l) Statutu Dzielnicy I stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa 
z 18.12.1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm. Uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z 29 marca 
2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z 24 maja 2006 r.), Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o wyegzekwowanie od podległych służb miejskich 

rzetelnego wypełniania właściwych im obowiązków, polegających między innymi na 

skutecznym upominaniu bądź karaniu osób zakłócających porządek publiczny. 

§2 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeprowadzenie szerokiej kampanii 

informacyjnej wśród mieszkańców i turystów Krakowa, by nie dawać żebrzącym osobom 

środków pieniężnych. 

§3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 
 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

 

          Bogusław Krzeczkowski  
 
Uzasadnienie 

Jak co roku wraz z przyjściem ciepłej pory roku Kraków staje się centrum żebractwa, chamstwa 

i pijaństwa. Ze względu na dużą ilość turystów ściągają do nas osoby bezdomne, alkoholicy i żebracy 

- często oszuści podszywający się pod biednych ludzi. Rozumiemy dramat życiowy części z tych 

osób, ale uważamy, że dawanie jałmużny nie jest metodą na skuteczną pomoc. Cel ten skuteczniej 

realizują darowizny na specjalizujące się w rozwiązywaniu takich problemów społecznych organizacje 

charytatywne. Ofiarując datki zachęcamy coraz więcej tego typu osób do przyjazdu do Krakowa 

w celu żebrania, a nie podjęcia uczciwej pracy. Niestety, często osoby te śpią na ławkach w centrum, 

jeżdżą komunikacją miejską bez płacenia za bilet, niejednokrotnie mając problemy z zachowaniem 

higieny przez co, stwierdzając dobitnie, śmierdzą i obrzydzają podróż innym pasażerom. Uciążliwe 

jest również nachalne zaczepianie mieszkańców i turystów w ogródkach kawiarnianych oraz 

restauracjach w centrum miasta. Często zdarza się, iż osoby te załatwiają swoje potrzeby fizjologiczne 

w miejscach publicznych. Do żebrania niejednokrotnie są wykorzystywane dzieci, co powinno 

w szczególny sposób alarmować służby mundurowe i społeczne, ponieważ jest skrajnie niemoralne. 

Sytuacja ta jest uciążliwa oraz poważnie wpływa na negatywny wizerunek naszego miasta. Uważamy, 

iż służby miejskie a w szczególności straż miejska, policja i kontrolerzy MPK powinni wykonywać 

swoje obowiązki rzetelnie i nie traktować czynów popełnianych przez te osoby jako o znikomej 

szkodliwości. 


